ПРОЕКТ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «      »       2021 года  №
г. Зеленоградск
 О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 24.05.2021 г. № 1076 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,  индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования «Зеленоградский городской округ»

Рассмотрев протест прокурора Зеленоградского района от 19.11.2021 года 7/10-2021 на постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 24.05.2021г. № 1076 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования «Зеленоградский городской округ»,        администрация п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в постановление администрации от 24.05.2021 г. № 1076«Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,  индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования «Зеленоградский городской округ»

 следующие изменения и дополнения:
-  абзац 7 п.3.2 Порядка пре предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,  индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования «Зеленоградский городской округ» слова читать в новой редакции:
«7) запрет приобретения юридическими лицами за счет полученных средств  субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.

2. Управлению делами (Н.В. Бачарина) обеспечить  размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
3.  Комитету по финансам и бюджету администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» (И.Н. Клоповой) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна»  Зеленоградского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления сельского хозяйства П.П. Боровикова.
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
                                              С.А. Кошевой